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Punkt 651: Evaluering af det politiske arbejde 2018-2021

S2021-7847

Sagens kerne
Det politiske arbejde i Kommunalbestyrelsen, Økonomiudvalget og fagudvalgene er evalueret af medlemmerne.
Evalueringen viser overordnet set, at der er stor tilfredshed med det politiske arbejde og giver nogle gode råd med på
vejen til den kommende kommunalbestyrelse 2022-2025.

 

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering.

Sagens baggrund
Der har været gennemført en evaluering af det politiske arbejde 2018-2021 i de politiske fagudvalg og økonomiudvalget i
juni måned 2021.
Evalueringen i fagudvalgene og Økonomiudvalget er gennemført med udgangspunkt i tre hovedpunkter:
 

De politiske arbejdsvilkår i Nordfyns Kommune
Politisk organisering og arbejdsform
Overlevering til ny kommunalbestyrelse

 
Afslutningsvis, for at komme hele vejen rundt omkring det politiske arbejde i indeværende periode, evaluerede
Kommunalbestyrelsen i august 2021 det politiske lederskab med udgangspunkt i Kodeks for det politiske samarbejde.
 
Konklusion
Den overordnede konklusion er, at det er godt og spændende at være politiker i Nordfyns Kommune. Perioden opleves
som en rigtig god periode med stor tillid mellem politikerne og stor tillid til administrationen. Samarbejdet opleves som
konstruktivt med fokus på fortsat at udvikle den gode dagsorden og sagsfremstilling, samt at få skabt en balance mellem
oplæg og sagsbehandling på møderne. 
Der er i indeværende periode skabt et godt og konstruktivt rum for den politiske ledelse, og dialogmøderne i
lokalområderne har været velbesøgte og velfungerende.
Evalueringen viser også, at et fælles visionsseminar i starten af kommunalbestyrelsesperioden og "Vision 2021" har været
et afgørende fundament for at sætte politisk retning og fastholde en fælles politisk kurs gennem perioden.
 
Gode råd til den kommende Kommunalbestyrelse
Den afgående Kommunalbestyrelse giver i evalueringen en række gode råd til den kommende Kommunalbestyrelse.
Særligt er der fokus på gode idéer til, hvordan man får borgere og civilsamfund i tale og dermed styrker og dyrker
lokaldemokratiet på forskellig vis.
 
Kommunikation
Der kommunikeres om evalueringens konklusioner til DKnyt og med pressemeddelelse til de fynske medier efter
Kommunalbestyrelsens møde. Borgmester, gruppeformænd og løsgængere sættes på som kontaktpersoner.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt for Økonomi og Løn. 
 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 
 

Lovgrundlag
-
 

Beslutning



Orientering om evaluering af det politiske arbejde foretaget. Den overordnede konklusion er, at det er godt og spændende
at være politiker i Nordfyns kommune. Perioden opleves som en rigtig god periode med stor tillid mellem politikerne og
stor tillid til administrationen. Der er i indeværende periode skabt et godt og konstruktivt rum for den politiske ledelse, og
dialogmøderne i lokalområderne har været velbesøgte og velfungerende.

Bilag

Kodeks opdateret 2018

Rapport: Evaluering af det politiske arbejde 2018-2021



Punkt 652: Mødeplan 2022 for Kommunalbestyrelsen

S2021-1870

Sagens kerne
For hvert regnskabsår skal mødeplan for henholdsvis Kommunalbestyrelsen, Økonomiudvalget og de stående udvalg
besluttes. 
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Mødeplan 2022 godkendes. 
 

Sagens baggrund
Der er udarbejdet forslag til Mødeplan 2022, jf. vedhæftede bilag. 
 
I september 2021 er Mødeplan 2022 på dagsordenen i fagudvalgene og i Økonomiudvalget med henblik på endelig
godkendelse på Kommunalbestyrelsens møde den 30. september 2021.
 
Møderne i Kommunalbestyrelsen foreslås afholdt på Bogense Rådhus kl. 18.00 som hidtil på følgende datoer:
 
Tirsdag den 25. januar 2022
Tirsdag den 22. februar 2022
Torsdag den 31. marts 2022
Torsdag den 28. april 2022
Tirsdag den 31. maj 2022
Torsdag den 30. juni 2022
Torsdag den 25. august 2022 (1. budget behandling)
Torsdag den 29. september 2022 (2. budget behandling)
Torsdag den 27. oktober 2022
Torsdag den 24. november 2022
Tirsdag den 20. december 2022.
 
Det bemærkes, at da ny Kommunalbestyrelse tiltræder pr. 1. januar 2022, efter kommunalvalget den 16. november 2021,
vil Mødeplan 2022 efter konstitueringen komme på dagsordenen endnu en gang, til den nye Kommunalbestyrelses
godkendelse. 
 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt for Økonomi og Løn. 
 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 
 

Lovgrundlag
Kommunestyrelseslovens § 20. 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Mødeplan 2022 opdateret 280921



Punkt 653: Planlægning - Ansøgning om ny planlægning for boligområde i
Morud

S2021-7902

Sagens kerne
Ejer af Rugårdsvej 726A (ubebygget areal overfor Langesøhallen), Morud søger om tilladelse til at ændre plangrundlaget
for at muliggøre opførelse af 40 boligenheder, der hovedsageligt etableres som 2-plans rækkehuse med vandrette
lejlighedsskel. Mod Rugårdsvej, hvor vejopbygningen stiger op over grunden, påtænkes der opført enkelte bygninger i
3 etager.  
 
Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om der kan arbejdes videre med udarbejdelse af et nyt plangrundlag til
ovennævnte formål og i givet fald indenfor hvilke rammer. 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter ansøgningen om udarbejdelse af nyt plangrundlag, der muliggør opførelse
af ca. 40 lejligheder fortrinsvist i 2 plan, dog med 3 plan i bygninger mod Rugårdsvej .
 
Er udvalget er indstillet på, at der kan arbejdes med 3-plans bygninger mod Rugårdsvej indstiller administrationen, at der
inden den endelige godkendelse af igangsættelse af plangrundlaget fremlægges yderligere visualiseringer for udvalget.
 
Er udvalget sindet kun at godkende op til 2-plan bygninger, så indstilles det, at dette besluttes og planlægningen
igangsættes.
 
Såfremt udvalget beslutter at igangsætte udarbejdelse af plangrundlag, indstiller administrationen at planlægningen, jf.
delegationsplanen, udføres som en A-lokalplan.

Sagens baggrund
Ejer af ejendommen matrikel nr. 9b Langesø Hgd., Vigerslev, beliggende Rugårdsvej 726A (ubebygget areal overfor
Langesøhallen), Morud ansøger om tilladelse til at ændre plangrundlaget for at muliggøre opførelse af 40 boligenheder,
der ønskes etableret hovedsageligt som 2-plans rækkehuse med vandrette lejlighedsskel. Sammen med boligerne opføres
et privat fælleshus på ejendommen. Ejendommen dækker et areal på 13.980 m².
 
Bebyggelsen etableres hovedsageligt som 2-plans rækkehuse med vandrette lejlighedsskel. Mod Rugårdsvej, hvor vejen
ligger højere end det aktuelle grundareal, påtænkes opført enkelte bygninger i 3 etager med en kiphøjde på 14,5 meter. De
3 etager tænkes opført dels som støjskærm mod Rugårdsvejs trafik og dels for at styrke Moruds byidentitet. Som bilag er
der vedlagt en perspektivskitse, der viser bebyggelsens påvirkning af omgivelserne.
 
De enkelte boligenheder udføres som 3 og 4 værelseslejligheder på mellem 80 og 110 m². Lejligheder i terræn udføres
med egen mindre have og 1. sals lejligheder med altan og søkig. Adgang til ejendommen foregår via indkørsel
ad Rugårdsvej.
 
Se ansøgers motivation samt ansøgningsmateriale med skitseforslag i bilag Motivation_Morud Søhave ,
Ansøgning_Morud Søhave og 'Morud Søhave Perspektiv'.
 
I dag er området omfattet af Kommuneplanramme C14 for Nyt centerområde i Morud. Rammen udlægger området for
Rugårdsvej 726A til centerformål, dvs. butikker, liberale erhverv samt mindre - ikke generende - fremstillingsvirksomhed
i tilknytning til butikkerne, boligformål og offentlige formål (offentlig service til betjening af området, parkering m.v.).
Den gældende ramme giver mulighed for 1½ etage.
  
Da der er tale om opførelse af et større antal boligenheder kan dette kun realiseres ved, at der ud over et nyt
Kommuneplantillæg udføres en lokalplan, der muliggør opførelse af etageboligbebyggelse på hele arealet.

 
Til udvalgets orientering har der tidligere fundet drøftelser sted omkring muligheden for at bygge i 3 etager på grunden.
På daværende tidspunkt gav Morud Lokalråd, Morud Idrætsforening og Langesø Hallerne udtryk for, at 3 etager var for
voldsomt i området. Politisk har et tidligere projekt ligeledes været drøftet, hvor der også blev udtrykt skepsis over en
byggehøjde på tre etager uden der dog blev truffet endelig beslutning.
 

https://nordfyn.viewer.dkplan.niras.dk/plan/17#/3032?id=556&baseId=3024&parentId=3130


Administrationen vurderer, at opførelse af enkelte bygninger i 3 etager mod Rugårdsvej, der placeres centralt i Morud, vil
medvirke til at understrege og tilføre en tydeligere karakter af bymidte. Set i et helhedsperspektiv vil projektet afhængig
af udformning og fortætning kunne tilføre bymidten et forstærket bymæssigt udtryk, som ellers vil være svær at opnå.
 
Administrationen har i dialogen med ansøger drøftet projektet i forhold til etageantal. Ansøger er åben overfor en
tilpasning af etageantallet til max 2 etager, såfremt dette vil være et krav for gennemførelse af planlægningen.
 
Et ændret plangrundlag for området medfører, at muligheden for f.eks. at etablere ny bebyggelse til butiksformål dermed
udgår for det aktuelle område af Morud by.
 
 
Ansøger præsenterer projektet på mødet.
 

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag
Planloven.

Beslutning
Flertalsindstillingen fra Teknik- og Miljøudvalgets møde den 15. september 2021 godkendt.
 
Anders Thingholm (C) kan ikke tiltræde, men ønsker området fastholdt som et grønt rekreativt område. 
 

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 15-09-2021 - 15:00
Fraværende: Brian Lebæk (A).
 
Et flertal bestående af V og F godkender igangsættelsen af et nyt plangrundlag til tæt lav boligbebyggelse i op til 2 plan.
Flertallet henleder opmærksomheden på, at der skal sikres en trafiksikkerhedsmæssig optimal løsning ved udkørslen.
 
C benytter standsningsretten og løfter sagen til behandling i Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Motivation_Morud Søhave

Ansøgning_Morud Søhave

Morud Søhave - perspektiv



Punkt 654: 2. behandling af budget for 2022 samt overslagsårene 2023-2025

S2021-12190

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal ved 2. behandlingen godkende Nordfyns Kommunes budget for 2022 og overslagsårene 2023-
2025.
 
I henhold til tidsplanen for vedtagelsen af budgettet, blev fristen for indsendelse af politiske ændringsforslag til det 1.
behandlede budget fastsat til den 17. september 2021 kl. 10.00. 
 
Ændringsforslag
Ved fristens udløb var der indkommet følgende ændringsforslag:
Budgetaftale indgået den 17. september 2021 imellem Venstre, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Socialistisk
Folkeparti, Det Konservative Folkeparti.
 
I sagens baggrund beskrives budgetgrundlaget ved 1. behandlingen og dernæst beskrives ændringsforslag.
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at 

Nordfyns Kommunes budget for 2022-2025 vedtages som forelagt ved Kommunalbestyrelsens 1. behandling med
følgende grundforudsætninger

Statsgaranteret udskrivningsgrundlag for 2022 på 4.910.896.000 kr.
Uændret skatteprocent på 26,0 %
Uændret grundskyldspromille på 29,98 promille
Uændret grundskyldspromille for landbrug på 7,2 promille
Uændret dækningsafgift af offentlige ejendomme på 14,99 promille af grundværdierne og 5 promille af
forskelsværdierne

med udgangspunkt i budgetaftalen, at det indkomne ændringsforslag godkendes

Sagens baggrund
Hovedoversigten i det tekniske budgetoplæg for 2022 viser følgende væsentlige hovedtal:
 

Alle beløb i 2022-priser (i hele 1.000 kr.) Budget 2022

DET SKATTEFINANSIEREDE OMRÅDE  

Indtægter  

Skatter -1.415.732

Generelle tilskud -712.292

Indtægter i alt -2.128.024

Driftsudgifter i alt 2.033.876

Renter 842

Resultat af ordinær drift -93.306

Anlæg i alt 68.700

RESULTAT AF DET SKATTEFINANSIEREDE OMRÅDE -24.606



DET BRUGERFINANSIEREDE OMRÅDE  

Renovationsområdet Drift -6.648

Renovationsområdet Anlæg 6.300

RESULTAT AF DET BRUGERFINANSIEREDE OMRÅDE -348

RESULTAT I ALT (før budgetreserver) -24.953

Arbejdsmarkedsudvalgets budgetreserve 5.000

Økonomiudvalgets budgetreserve 5.000

RESULTAT I ALT (efter budgetreserver) -14.953

Forventende budgetoverførsler 5.000

RESULTAT I ALT -9.953

Forventede budgetoverførsler -5.000

Forskydninger i lån til betaling af stigning i ejendomsskatter 11.478

Deponerede beløb for lån m.v. -1.400

Kirkeskat 0

Afdrag på lån 16.655

   Afregning af indefrosne feriepenge 10.000

Optagne lån -11.478

Ændring af likvide aktiver 10.302

Kilde: KMD-Opus Økonomi  

 
Det tekniske budgetoplæg udviser et resultat for 2022 med et samlet overskud på 9.953.000 kr.
 
Heri er indregnet en budgetreserve på 10.000.000 kr. I det samlede budgetoplæg indgår ligeledes forventede
budgetoverførsler på 5.000.000 kr.
 
Under finansiering fragår forventede budgetoverførsler, forskydninger i lån til betaling af stigning i ejendomsskatter,
deponerede beløb for lån m.v., indbetaling af indefrosne feriepenge samt afdrag på lån. Endvidere er der forventet
låneoptagelse på 11.478.000 kr. til finansiering af lån til betaling af stigningen i ejendomsskatter (indefrysningslån).
Samlet set viser budgetoplægget et forventet forbrug af likvide aktiver på 10.302.000 kr.
På det brugerfinansierede område er der budgetteret med et samlet nettooverskud på 348.000 kr., som tilgår de likvide
aktiver.
 
Indtægtsgrundlaget er udarbejdet med udgangspunkt i statsgaranteret udskrivningsgrundlag på 4.910.896.000 kr. og

Uændret skatteprocent på 26,0 %
Uændret grundskyldspromille på 29,98 promille
Uændret grundskyldspromille for landbrug på 7,2 promille
Uændret dækningsafgift af offentlige ejendomme på 14,99 promille af grundværdierne og 5 promille af
forskelsværdierne

 



Nordfyns Kommune har søgt Indenrigs- og Boligministeriet om tilskud som særligt vanskeligt stillet kommune for 2022.
Ministeriet forventer at svare på ansøgningen ultimo august 2021.
 
I henhold til den vedtagne budgetstrategi for 2022 er der fastsat en frist for

Høring af budgetmaterialet i perioden 13. august 2021  27. august 2021

Ændringsforslag som skal være indsendt senest den 17. september 2021 kl. 10.00.

 
__________________________________
 
2. behandling af budget 2022 og overslagsårene 2022 - 2024
 
Der er som ændringsforslag indgået budgetaftale den 17. september 2021 imellem Venstre, Socialdemokratiet, Dansk
Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti. Den samlede konsekvens af budgetaftalen for 2022 -
2025 for Nordfyns Kommune udgør følgende i forhold til det budget, der blev 1. behandlet:
 
Nedenstående oversigt viser budgetaftalens påvirkning af likviditetstrækket sammenholdt med det forventede
likviditetstræk jf. det tekniske budgetoplæg.

(i hele 1.000 kr.) 2022 2023 2024 2025

Likviditetstræk jf. det tekniske budgetoplæg 10.302 13.069 10.436 12.335

Driftsprioriteringer     

Økonomisk råderum -4.257 -4.184 -4.123 -6.095

Afledt drift af anlægsprioriteringer -680 -580 -530 -530

Anlægsprioriteringer 1) 0 0 0 0

Tekniske korrektioner -5.000 0 0 0

Samlet ændring i ft. behovet for
likviditetstræk -9.937 -4.764 -4.653 -6.625

Likviditetstræk jf. budgetaftalen budgetoplæg 365 8.305 5.783 5.710

Note 1: Prioriteringerne i budgetaftalen ligger inden for den samlede årlige anlægsramme på 75,0 mio. kr., som indgik i Det administrative
Budgetoplæg
 
Ved 1. behandlingen af budgettet var der over en 4-årig periode forventet et samlet forbrug af den likvide beholdning på
46,1 mio. kr. Med budgetaftalen er der foretaget samlede omprioriteringer og styrkelse af kassebeholdningen på 26 mio.
kr.
 
Samlet set forventes der i den 4-årige periode et kassetræk på 20,2 mio. kr., hvilket dog er under forudsætning af, at de
samlede budgetreserver på 40 mio. kr. bliver brugt.
 
Budgetaftalen betyder endvidere overholdelse af de udmeldte rammer for serviceudgifter og anlægsinvesteringer, jfr.
aftalen om kommunernes økonomi for 2022 indgået mellem Regeringen og KL.

Økonomiske oplysninger
Budgetaftalen, der foreligger som ændringsforslag, viser samlet set et kassetræk på 20,2 mio. kr., hvilket dog er under
forudsætning af, at de samlede budgetreserver på 40 mio. kr. bliver brugt.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.



Beslutning
Indstillingen fra Økonomiudvalgets møde den 22. september 2021 godkendt af en samlet Kommunalbestyrelse. 

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2018-2021 22-09-2021 - 14:30
Økonomiudvalget anbefaler, 

at budgetforslag 2022-2025, som blev forelagt ved Kommunalbestyrelsens 1. behandling, godkendes med de
ændringer, som fremgår af budgetaftalen af 17. september 2021, indgået mellem V, A, O, F og C
at bevillinger godkendes i henhold til oversigt vedlagt som bilag til budgetaftalen af 17. september 2021, indgået
mellem V, A, O, F og C
at tilskuddene og skatterne er beregnet på baggrund af statsgarantien
at der vælges det statsgaranterede udskrivningsgrundlag på 4.910.896.000 kr. 
at skatteprocenten fastsættes uændret til 26,0 %
at grundskyldspromillen fastsættes uændret til 29,98 promille
at grundskyldspromillen for landbrug fastsættes uændret til 7,2 promille
at dækningsafgift af offentlige ejendomme på 14,99 promille af grundværdierne og 5 promille af forskelsværdierne
fastholdes uændret. 

 
Oversendes til Kommunalbestyrelsens 2. behandling og godkendelse. 
 

Bilag

BUDGETAFTALE FOR 2022 SAMT OVERSLAGSÅRENE 2023-2025

BUDGETAFTALE 2022 SAMT OVERSLAGSÅRENE 2023-2025 - TALDELEN

SAMMENSKRIVNING AF HØRINGSSVAR TIL BUDGET 2022-2025

0. Indledning med hovedoversigt

1. Generelle budgetoplysninger

3. Finansiering

4. Arbejdsmarkedsudvalget

5. Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget

6. Børne- og Ungeudvalget

7. Social- og Sundhedsudvalget

8. Teknik- og Miljøudvalget

9. Økonomiudvalget

10. Anlægsinvestering

15. Økonomiske oversigter

Forslag til budgetændringer med og uden finansiering i budgetårene 2022-2025

Anlægskatalog (forslag til anlægsinvesteringer i perioden 2022-2025)



Punkt 655: Kirkeskat 2022

S2021-11042

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal godkende provstiets budgetforslag.
  
Bogense Provstiudvalg fremsender budgetforslag for 2022, som er godkendt af provstiudvalget i september måned.
  
Budgetforslaget er udarbejdet på grundlag af det statsgaranterede udskrivningsgrundlag. Det indeholder uændret
kirkeskatteprocent samt en forøgelse af opsparede midler i kommunekassen på 200.000 kr.
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at 

budgettet for kirkernes økonomi godkendes med et samlet budget for Provstiudvalg og Kirkekasser på 42.339.769
kr. og med en forventet opsparing på 763.016 kr. ved udgangen af 2022.
kirkeskatteprocenten for 2022 fastsættes uændret til 1,04 %.

Sagens baggrund
Der foreligger følgende forslag til Budget 2022 for kirkernes økonomi: 
  
Grundlag for kirkeskatten i 2022
 

Statsgaranteret udskrivningsgrundlag 2022 4.270.386.000 kr.  

Forventet kirkeskatteprocent 1,04% uændret

 
Indtægtsgrundlaget for kirkerne består af kirkeskat samt et særligt udligningstilskud, som udmeldes af Kirkeministeriet.
  
Udgifterne består af bidrag til landskirkeskat samt provstiets forventede udgifter til kirkekasser og provsti for 2022.
 
Dette giver nedenstående beregninger i forhold til kirkernes økonomi for 2022:
 

Indtægter i 2022   

Kirkeskat 44.412.014 kr.  

Udligningstilskud 4.752.000 kr. udmeldt

Indtægter i alt 49.164.014 kr.  

   

Udgifter i 2022   

Landskirkeskat -6.624.245 kr. udmeldt

Til rådighed for provstiudvalg og kirkekasser 42.539.769 kr.  

   

Provstiets budgetforslag for 2022 -42.339.769 kr.  

Årets overskud 200.000 kr.  

 



Kirkernes økonomi for 2022 forventes at give et overskud på 200.000 kr., som forøger kirkekassernes opsparing, der er
indeholdt i Nordfyns Kommunes likvide beholdning. Den samlede mellemregning med kirkekasserne udgør følgende:

Mellemværende primo 2021 562.680 kr.

Budgetteret forøgelse af mellemværende i 2021 336 kr.

Forventet mellemværende ultimo 2021 563.016 kr.

Budgetteret overskud i 2022, jfr. ovenstående 200.000 kr.

Forventet mellemværende ultimo 2022 (gæld til kirkerne) 763.016 kr.

 
Kirkekasserne forventes ved udgangen af 2022 at have en samlet opsparing på 763.016 kr., som er indeholdt i Nordfyns
Kommunes likvide beholdning.
Opsparingen forventes anvendt de kommende år til blandt andet renovering af kirkerne.
 

Økonomiske oplysninger
Netto budgetteres der med en indtægt under finansforskydninger for kommunen i 2022 på 200.000 kr.
 
Mellemværendet med kirkerne er i Nordfyns Kommunes regnskab en gæld, som ultimo 2022 forventes at udgøre
763.016 kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om Folkekirkens økonomi.

Beslutning
Indstillingen fra Økonomiudvalgets møde den 22. september 2021 godkendt af en samlet Kommunalbestyrelse således at
kirkeskatteprocenten for 2022 fastsættes uændret til 1,04 procent. 

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2018-2021 22-09-2021 - 14:30
Økonomiudvalget indstiller budgettet for den kirkelige ligning til godkendelse med en uændret kirkeskatteprocent for
2022 på 1,04. 
 

Bilag

Budget 2022 fra Bogense Provsti



Punkt 656: Budgetopfølgning pr. 30. juni 2021 - Sammenfatning

S2021-8099

Sagens kerne
Budgetopfølgningen pr. 30. juni 2021 har været til behandling i de respektive fagudvalg samt Økonomiudvalget, og
Kommunalbestyrelsen skal herefter godkende budgetopfølgningen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at:

den samlede budgetopfølgning pr. 30. juni 2021 godkendes
merudgiften i Budget 2021 på 9.274.000 kr. finansieres af genopretningsplanen på 13.278.353 kr.
restbeløbet fra genopregningsplanen på 4.004.353 kr. tilgår Økonomiudvalgets budgetreserve
reguleringen af beskæftigelsestilskuddet for 2020 på 8.316.000 kr. finansieres af salgsindtægter fra udstykningen
Åbakkevænget i Morud.

Sagens baggrund
Den samlede budgetopfølgning pr. 30. juni 2021 foreligger til politisk godkendelse.
 
Økonomisk oversigt overordnet
Nedenstående oversigt viser det samlede forventede resultat af Nordfyns Kommunes indtægter samt drifts- og
anlægsudgifter pr. 30. juni 2021.
 

i hele 1.000 kr. Forbrug pr.
30.06.2021

Forventet
regnskab

Korrigeret
Budget
2021

Oprindeligt
budget 2021

Indtægter i alt -1.045.233 -2.091.815 -2.091.815 -2.095.329

Driftsudgifter i alt 980.530 2.007.174 2.019.782 1.998.284

Renter i alt 1.115 -1.491 -1.491 1.215

Resultat af ordinær drift -63.588 -86.131 -73.523 -95.829

Anlægsudgifter i alt 2.278 52.009 115.180 74.500

Resultat af skattefinansieret
område -61.310 -34.122 41.657 -21.329

Forsyningsvirksomheder i
alt -967 -727 -62 -1.532

Resultat i alt -62.277 -34.849 41.595 -22.861

Udvalgenes budgetreserver 0 0 8.004 10.000

Forventende
budgetoverførsler fra 2020
til 2021

0 0 0 5.000

Resultat i alt incl.
budgetreserverne -62.277 -34.849 49.599 -7.861

 
 
Forventning til Regnskab 2021



Det korrigerede budget viser et underskud på 41.595.000 kr. før opsparede midler i budgetreserverne, medens
forventningerne til regnskabsresultat for 2021 er et overskud på 34.849.000 kr. altså 76.444.000 kr. bedre end det
korrigerede budget.
 
Årsagen til, at der forventes et bedre resultat end det korrigerede budget for 2021, kan henføres til, at der forventes
følgende:

der overføres driftsmidler på i alt 12.608.000 kr. til 2022
der overføres uforbrugte anlægsbevillinger på i alt 63.836.000 kr. til 2022

 
Endvidere er der ved denne budgetopfølgning medtaget en forventet indtægtsbevilling under anlæg for salg af
byggegrunde i 2021 på i alt 15.000.000 kr. under Økonomiudvalget Jordforsyning.
 
Endvidere knyttes nedenstående kommentarer til det forventede regnskab.
 
Driftsområderne
I det oprindelige budget var der budgetteret med samlede driftsudgifter på 1.998.284.000 kr. Hertil kommer
budgetoverførte driftsmidler fra 2020 samt resultatet af årets budgetopfølgninger, således det korrigerede budget nu udgør
2.019.782.000 kr.
 
I forbindelse med budgetopfølgningen pr. 30. juni 2021 forventes driftsudgifterne i 2021 at udgøre 2.007.174.000 kr.,
hvilket er 8.890.000 kr. mere end det oprindelige budget for 2021. Merudgiften i forhold til det oprindelige budget kan
hovedsageligt henføres til merudgifter på Arbejdsmarkedsudvalgets, Børne- og Ungeudvalgets samt Økonomiudvalgets
områder.
 
Anlæg
I det oprindelige budget var der budgetteret med nettoanlægsudgifter på 75.000.000 kr. Hertil kommer budgetoverførte
uforbrugte anlægsmidler fra 2020 samt den forventede indtægtsbevilling for salg af byggegrunde, således der i 2021 er et
korrigeret nettoanlægsbudget på 117.150.000 kr. (opgjort incl. det brugerfinansierede område).
 
I 2021 forventes regnskabet at vise nettoanlægsudgifter for 53.314.000 kr., og samlet forventes der overført uforbrugte
anlægsbevillinger på 63.836.000 kr. til 2022, der fordeler sig således på de enkelte udvalgsområder:
 

Oversigt over forventede anlægsoverførsler
 (i hele 1.000 kr.) Overførsel til 2022

Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 16.062

Børne- og Ungeudvalget 9.195

Social- og Sundhedsudvalget 5.602

Teknik- og Miljøudvalget 16.256

Teknik- og Miljøudvalget - Forsyning 665

Økonomiudvalget 2.144

Økonomiudvalget - Jordforsyning 13.912

Anlægsoverførsler i alt 63.836

Direktionen vurderer hver måned på de enkelte anlægsprojekter og følger op med henblik på at sikre en høj
afslutningsgrad på projekterne.
 
Indtægter
 
Indtægtsbudgettet svarer til 6 måneders indtægter fra skatter samt tilskud og udligning. Endvidere er der indarbejdet
resultat af midtvejsregulering Skatter samt Tilskud og udligning.
 



Genopretning af Budget 2021
Resultat af budgetopfølgningen pr. 30. juni 2021 viser et finansieringsbehov dels på driftsbudgetterne, dels pga. en ikke
ubetydelig midtvejsregulering af tilskud udligning. Samlet er finansieringsbehovet som følgende:
 

Arbejdsmarkedsudvalget -1.710.000 kr.

Børne- og Ungeudvalget 5.376.000 kr.

Teknik- og Miljøudvalget 634.000 kr.

Finansiering 4.974.000 kr.

Tilskud og udligning 4.188.000 kr.

Tilskud og udligning, der overføres til driften (DUT) 3.217.000 kr.

Skatter 10.000 kr.

Renter -2.706.000 kr.

Afdrag på lån 265.000 kr.

Merudgifter i Budget 2021 9.274.000 kr.

 
Med henblik på at kunne iværksætte en rettidig mulighed for realisering af kompenserende besparelser til de forventende
merudgifter, som budgetopfølgningen pr. 30. juni viser, er der inden for de enkelte udvalgsområder udarbejdet forslag til
besparelser, der kan iværksættes.
 
Samlet er der beskrevet besparelser for 13,3 mio. kr., der kan opgøres som følgende:      
                

Driftsbesparelser -6.958.000 kr.

Anlægsbesparelser -6.320.353 kr.

Forslagene til besparelser fremskaffes som følgende; -13.278.353 kr.

          
Nettobeløbet af ovenstående prioriteringer tilgår Økonomiudvalgets budgetreserve som følgende:
 

Forventede merudgifter i Budget 2021 9.274.000 kr.

Forslagene til besparelser fremskaffes som følgende; -13.278.353 kr.

Restbeløb der tilgår Økonomiudvalgets budgetreserve -4.004.353 kr.

 
Hertil kommer behovet for finansiering af Covid-19 udgifterne på 4,5 mio. kr., hvor Kommunalbestyrelsen godkendte
finansieringen heraf på mødet den 26. august 2021.                                                  
 
Finansieringen hentes ved følgende driftsreduktioner på de enkelte udvalg:                                   
 

Arbejdsmarkedsudvalget 59.210 kr.

Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 27.280 kr.

Børne- og Ungeudvalget 1.510.540 kr.

Social- og Sundhedsudvalget 794.990 kr.



Teknik- og Miljøudvalget 84.370 kr.

Teknik- og Miljøudvalget - Forsyning 46.930 kr.

Økonomiudvalget 1.170.360 kr.

FynBus (henstår på mellemregningskonto) 782.000 kr.

TOTAL 4.475.680 kr.

 
Derudover indgår reguleringen af beskæftigelsestilskuddet for 2020 ikke, idet det jr. beslutning i Økonomiudvalget
finansieres af kassen og dermed modsvares af realiserede salgsindtægter på byggegrunde.                               
                     
 
Udvalgenes budgetreserver (forventede mer-/mindreudgifter)
Med budgetopfølgningen for 2. kvartal 2021 vil der, ved en politisk godkendelse af opfølgningen, henstå følgende beløb i
budgetreserverne:
 

i hele 1.000 kr.

Oprindeligt
Budget

Budget-
opfølgning
31/3

Budget-
opfølgning
30/6

Budget-
reserver i
alt

Arbejdsmarkedsudvalget 5.000 -5.000 0 0

Økonomiudvalget 5.000 -1.000 4.004 8.004

I alt 10.000 -6.000 4.004 8.004

 
Beslutninger fra fagudvalgene omkring budgetopfølgningen:
Arbejdsmarkedsudvalget: godkendt
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget: godkendt
Børne- og Ungeudvalget : indstillingen godkendt med bemærkning om, at Børn og Ungeudvalget indstiller, at
udmøntningen af udvalgets bidrag til genopretningsplanen ikke effektueres før efter 3. økonomiopfølgning
Social- og Sundhedsudvalget: godkendt
Teknik- og Miljøudvalget: godkendt
Økonomiudvalget: foreligger på mødet.

Økonomiske oplysninger
På baggrund af budgetopfølgningen pr. 30. juni 2021 forventes det, at det samlede resultatet for 2021 kommer til at udvise
et overskud på 34.849.000 kr. under følgende forudsætninger:
 

der overføres driftsmidler på i alt 12.608.000 kr. til 2022
der overføres uforbrugte anlægsbevillinger på i alt 63.836.000 kr. til 2022
Økonomiudvalgets budgetreserve på 8.004.000 kr. forbliver uforbrugte.

 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Principper for økonomistyring i Nordfyns Kommune.

Beslutning
Godkendt.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2018-2021 22-09-2021 - 14:30
Indstillingen anbefales godkendt.



Bilag

SAMMENFATNING - Budgetopfølgning pr. 30. juni 2020



Punkt 657: Fællesindkøb Fyn - Handleplan for grønne indkøb 2021 - 2030

S2021-4692

Sagens kerne
Fællesindkøb Fyn sender handleplan for grønne indkøb 2021-2025 til godkendelse i de 5 ejerkommuner Nyborg,
Faaborg-Midtfyn, Nordfyns, Kerteminde og Langeland, som en overordnet ramme for det videre arbejde med grønne
indkøb i kommunerne.
 
Der vil senere blive udarbejdet en fælles indkøbspolitik, som vil blive forelagt til godkendelse.
 
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at handleplanen for grønne indkøb 2021-2025 fra Fællesindkøb Fyn godkendes, som en
overordnet ramme for det videre arbejde med grønne indkøb i kommunerne.

Sagens baggrund
Fællesindkøb Fyn sender handleplan for grønne indkøb 2021-2025 til godkendelse i de 5 ejerkommuner Nyborg,
Faaborg-Midtfyn, Nordfyns, Kerteminde og Langeland, som en overordnet ramme for det videre arbejde med grønne
indkøb i kommunerne. Der vil senere blive udarbejdet en fælles indkøbspolitik, som vil blive forelagt til godkendelse.
 
KL har i marts 2020 udsendt den fælleskommunale indkøbsstrategi 2020-2024 med anbefalinger vedrørende a) Indkøb
som en del af kerneforretningen, b) Professionalisering af indkøb og c) Bæredygtighed og grønne indkøb.
 
Kommunalbestyrelsen har med budgetvedtagelsen for 2021 besluttet at fortsætte arbejdet med den grønne omstilling, og
retningen er fastsat således, at Nordfyns Kommune skal være CO2-neutral senest i 2030, og som geografisk område
reducere CO2-udledningen med minimum 70%+, med en ambition om at nå mest muligt over 70%, i 2030. Nordfyns
Kommune indgår i projektet "DK2020 - for hele Danmark". 
 
Kommunalbestyrelsen har d. 25. februar 2021 vedtaget visionen Fyn 2030 Sammen om en bæredygtig fremtid med fælles
fynske målsætninger om 80 procent CO2-reduktion fra 1990 til 2030 og genanvendelse af 80 procent af plastaffaldet og
70 procent af det øvrige husholdningsaffald i 2030, jf. oplæg fra Borgmesterforum Fyn.
 
Det fremgår af FYN2030 (side 17): Kommunerne indarbejder klima- og bæredygtighedskrav i de offentlige indkøb.
Indsatsen varetages gennem de etablerede fælleskommunale fora i Partnerskab for Offentlige Grønne Indkøb (Pogi) og
Fælles Indkøb Fyn. Nordfyns Kommune indgår pt. ikke i Pogi samarbejdet.
 
Fællesindkøb Fyn har på baggrund af FYN2030 udarbejdet et oplæg til handleplan for grønne indkøb 2021-2025 i de 5
ejerkommuner Nyborg, Faaborg-Midtfyn, Nordfyns, Kerteminde og Langeland. Handleplanen sætter mål og retning i
forhold til de værktøjer, der kan tages i anvendelse, når man arbejder med udbud og grønne indkøb.
 
Handleplanen indeholder 6 indsatsområder:

Miljømærkede produkter.
Fødevarer (økologi, sæson, animalske produkter, madspild).
Reducere plast.
Transport (infrastruktur, grønne biler, befordring, kollektiv trafik).
Energibesparelser (belysning, indkøb af el, kommunale bygninger).
Adfærd med grønne og bæredygtige indkøb.

 
Oplægget har været præsenteret og drøftet på møde den 30. juni 2021 mellem de 5 Kommunalbestyrelser,
kommunaldirektører og bestyrelsen i Fællesindkøb Fyn.
 
Der var enighed om, at kommunerne skal være ambitiøse i forhold til den grønne omstilling, men at der samtidig skal
sikres en fornuftig balance mellem a) udbudspligt, b) økonomi, c) grønne indkøb og d) lokale leverandørers mulighed for
at byde på opgaven.
 



Formålet med Fællesindkøb Fyn har hidtil været at lave fælles udbud og indkøbsaftaler for de 5 kommuner med henblik
på at opnå de størst mulige indkøbsbesparelser, herunder opfylde de lovgivningsmæssige krav til udbudspligten. Der er en
forventning om, at Fællesindkøb Fyn også i fremtiden kan levere samme årlige indkøbsbesparelse som i regnskab 2020.
 
Det er de enkelte ejerkommuner, som selv beslutter, om de vil gå med i fællesudbud med Fællesindkøb Fyn, selv lave
udbud eller købe ind på en landsdækkende SKI-aftale. Det er med andre ord den enkelte kommune, som selv beslutter,
hvor ambitiøs man vil være i den grønne omstilling, herunder hvad kommunen har råd til, samt indkøbsadfærden i
afdelinger og institutioner. De nuværende indkøbsaftaler giver allerede i dag mulighed for at træffe grønne valg, når man
foretager kommunale indkøb, herunder køb af miljømærkede produkter. Dette skal synliggøres noget mere, og det skal
være lettere som indkøber at få overblik over de grønne valg.
 
Eksempelvis har vi allerede i dag indkøbsaftaler, hvor man både kan købe økologiske og ikke-økologiske drikke og
fødevarer, men hvor priserne for økologiske varer typisk er højere end for ikke-økologiske varer.
 
Der er også stor fokus på den grønne omstilling i forhold til energirenovering af kommunale bygninger, LED
gadebelysning, større indkøb og reducere transporttid, udskiftning til hybrid- og elbiler. De økonomiske konsekvenser og
effekten på CO2 er forskellig, alt efter hvilke prioriteringer og beslutninger kommunen træffer.
 
Endelig bemærkes, at der sker en stor markedsudvikling i øjeblikket, hvor leverandørerne er i fuld gang med omlægning
til grønne produkter, som led i deres forretningsmodel.
 
 

Økonomiske oplysninger
Ingen. 
 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
-

Beslutning
Godkendt.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2018-2021 22-09-2021 - 14:30
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Fællesindkøb Fyn - Handeplan grønne indkøb



Punkt 658: Planlægning - Endelig godkendelse af Kommuneplantillæg og
Lokalplan for Søndersø Karting Klub

S2019-7282

Sagens kerne
Den 27. maj 2021 godkendte Kommunalbestyrelsen forslag til Kommuneplantillæg nr. 5 og Lokalplan 2019-8, Søndersø
Karting Klub til udsendelse i offentlig høring i 8 uger.
 
Der er ikke indkommet høringssvar.
 
Kommunalbestyrelsen skal i denne sag beslutte om henholdsvis Kommuneplantillægget og Lokalplanforslaget
skal endeligt godkendes

Administrationens indstilling
Det indstilles, at forslag til Kommuneplantillæg nr. 5 og Lokalplan 2019-8, Søndersø Karting Klub godkendes som
fremlagt.

Sagens baggrund
Teknik- og Miljøudvalget gav på mødet den 30. april 2019, sag nr. 251 tilladelse til at udarbejde et forslag til
kommuneplantillæg og et forslag til lokalplan, som muliggør en udvidelse af de eksisterende banefaciliteter, herunder
bl.a. øget banelængde, nye bygninger samt anlæg af støjvolde mv.
 
Planforslagene skal specifikt sikre, at:
 

banens længde kan øges fra 733 meter til ca. 1.150 meter,
ryttergården kan nedlægges, og en ny anlægges mod øst,
et nyt hus til teknisk kontrol kan bygges mod øst,
dommertårnet kan flyttes 100-200 meter mod øst,
der kan bygges ny støjvold langs det sydlige skel og en støjskærm langs det østlige skel,
langs Ejlbyvej kan etableres støjskærm, ejendommen Ejlbyvej 100 kan indrettes til brug for SKK´s medlemmer.

 
Den 27. maj 2021, sag nr. 605 godkendte Kommunalbestyrelsen forslag til Kommuneplantillæg nr. 5 og Lokalplan 2019-
8, Søndersø Karting Klub til udsendelse i offentlig høring i 8 uger.
 
Høringsperioden er afsluttet den 23. juli 2021, og der er ikke gjort indsigelse mod planforslagene.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Planloven.
Miljøvurderingsloven.
 

Beslutning
Godkendt.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2018-2021 22-09-2021 - 14:30
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 15-09-2021 - 15:00
Fraværende: Brian Lebæk (A).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

https://dagsordener.nordfynskommune.dk/vis?id=421421f4-b3e7-4ea2-b101-ddc940d72ed7&punktid=3db04a15-1a97-43fa-8b76-db356e0e641e
https://dagsordener.nordfynskommune.dk/vis?id=d8cca350-a058-4387-b00d-b639fe502aba&punktid=60ca1c70-73ab-4aa5-97e0-20ddc6b8a086


Bilag

Kommuneplantillæg nr. 5

Lokalplan 2019-8



Punkt 659: Klima - Risikostyringsplan for Odense Fjord 2021-2027 - endelig
vedtagelse

S2020-56307

Sagens kerne
Risikostyringsplanen for Odense Fjord 2016-2021, som fastlægger risiko for oversvømmelse og planlagte tiltag, skal
revideres.
 
På Kommunalbestyrelsens møde den 25. februar 2021, pkt. 551 blev Forslag til revision af Risikostyringsplanen 2021-
2027 for Nordfyns Kommune sendt i offentlig høring i 6 måneder.  Der er ikke indkommet høringssvar.
 
Kommunalbestyrelsen skal godkende Risikostyringsplanen.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at Risikostyringsplanen for Odense Fjord 2021-2027 for Nordfyns Kommune godkendes.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 25. februar 2021, pkt. 551 at sende Forslag til revision af
Risikostyringsplanen 2021-2027 for Nordfyns Kommune i offentlig høring i 6 måneder. Den første Risikostyringsplan for
Odense Fjord 2016-2021 er godkendt af Kommunalbestyrelsen på møde den 17. december 2015. 
 
Risikostyringsplanen for Odense Fjord skal revideres og ajourføres hvert 6. år. Med baggrund i de tiltag, som er udført i 1.
planperiode, skal der sættes mål og angives tiltag for den næste planperiode, som løber fra 2021-
2027. Risikostyringsplanen skal sikre, at området omkring Odense Fjord i højere grad bliver tilpasset ekstreme
vejrforhold og klimaets forandringer.
 
Odense Fjord blev udpeget som et af ti områder i Danmark, hvor der er en væsentlig oversvømmelsesrisiko. Dermed
forpligtes de kommuner, der grænser op til Odense Fjord (Kerteminde, Odense og Nordfyns kommuner), til at udarbejde
en risikostyringsplan til styring af oversvømmelsesrisici for det udpegede område. Sidenhen er flere områder i Danmark
udpeget til at være områder med en væsentlig oversvømmelsesrisiko. Den første risikostyringsplan blev udarbejdet i et
tæt, tværfagligt samarbejde mellem Kerteminde, Odense og Nordfyns kommuner for at skabe de bedste løsninger og finde
mulige synergier. I nærværende plan er der ingen fælles projekter, dog har Odense og Nordfyns Kommune et fælles
projekt omkring Lumby Inddæmningen.
 
Risikostyringsplanen er udarbejdet på grundlag af kort og data der er stillet til rådighed af staten, og omfatter flere
aspekter af risikostyring med særlig vægt på forebyggelse og risikoreduktion før, under og efter en oversvømmelse. I
planen er der fastlagt mål samt fremsat tiltag til styring af oversvømmelsesrisici samt prioriteringen af disse. Planen
indeholder ikke decideret forslag til projekter, men søger i stedet at sikre et veldokumenteret grundlag og værdifulde
samarbejder for at skabe meningsfuld fremtidig kystbeskyttelse i et helhedsperspektiv, hvor flere aspekter søges
inddraget. Der er 5 tiltag: Hasmark Strand - helhedsplanlægning; Digestrækningen - helhedsplanlægning; Lumby
Inddæmningen (samarbejde med Odense Kommune); Planlægning og Information.
 
I 1. planperiode af Risikostyringsplanen er der i alt 9 projekter, der er fælles for de tre fjordkommuner, og 3 forslag til
projekter der er specifikke for Nordfyns Kommune. Risikostyringsplanen, 2. planperiode indeholder en evaluering af
disse projekter.
 
Risikostyringsplanen offentliggøres på planDK og kan
ses her: https://nordfyn.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?planId=21  
 
Der vedlægges en udgave af Risikostyringsplanen for Odense Fjord 2021-2027 for Nordfyns Kommune som bilag til
dagsordenspunktet, dog skal planens bilag ses i den digitale plan.
 
Administrationen indstiller, at Kommunalbestyrelsen godkender Risikostyringsplanen for Odense Fjord 2021-2027 for
Nordfyns Kommune.
 
FN's Verdensmål:
Risikostyringsplanen for Odense Fjord understøtter arbejdet med FN's Verdensmål nr. 13 - Klimaindsats, idet planen skal
sikre værdierne langs med Odense Fjord.

https://nordfyn.viewer.dkplan.niras.dk/dkplan/dkplan.aspx?planId=21


Økonomiske oplysninger
Der blev i forbindelse med den nuværende risikostyringsplan afsat et mindre beløb til udmøntning af planen i Budget
2016, og 2017 og 2018 i anlægspuljen Udmøntning af klima- og risikostyringsplan.
 
Der er fortsat midler i anlægspuljen Udmøntning af klima- og risikostyringsplan, hvor der resterer 1.238.000 kr. 
 
I planen er der angivet at skulle anvendes 500.000 kr. til analyser, og udgiften hertil finansieres af de resterende midler i
anlægspuljen Udmøntning af klima- og risikostyringsplan.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lovbekendtgørelse af lov om vurdering og styring af oversvømmelsesrisikoen fra vandløb og søer.
Bekendtgørelse om vurdering og risikostyring for oversvømmelser fra havet, fjorde eller andre dele af sø-territoriet.

Beslutning
Godkendt.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2018-2021 22-09-2021 - 14:30
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 15-09-2021 - 15:00
Fraværende: Brian Lebæk (A).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Risikostyringsplanen for Odense Fjord 2021 - 2027 - endelig revision

Bilag A: Oversigt tiltagsplanlægning

Bilag B: Ansvarsfordeling ved stormflod

Bilag C: Stormflodssikring af Odense Fjord

Bilag D: Odense Fjord, Effekt af Enebærodde på oversvømmelse i Odense Fjord

Bilag E: Odense Fjord, Effekt af Enebærodde på stormfloders udvikling i Odense Fjord

Bilag F: Miljørapport

Bilag G: Sammenfattende redegørelse

Bilag H: Hvidbog over høringssvar



Punkt 660: Affald- Forslag til Affaldsplan 2021-2032

S2021-1204

Sagens kerne
Den nye Affaldsbekendtgørelse, som trådte i kraft den 1. januar 2021 betyder, at kommunens affaldsplan skal revideres.
 
Der fremlægges forslag til den nye Affaldsplan, som inden vedtagelse skal i 8 ugers offentlig høring.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at forslaget til Affaldsplan 2021-2032, sendes i 8 ugers høring, samt at kompetencen til
endelig godkendelse af regulativet når høringen er overstået, delegeres til Teknik- og Miljøudvalget.

Sagens baggrund
Kommunalbestyrelsen har senest den 30. oktober 2014, pkt. 222 godkendt den kommunale affaldsplan. 
 
Teknik- og Miljøudvalget har drøftet og godkendt denne affaldsplans mål og fokusområder den 11. maj 2021, pkt. 603, og
har drøftet dens form den 11. august 2021, pkt. 648.
 
Kommunens nuværende affaldsplan udløb i 2018. Revisionen er udskudt, da kommunerne har afventet den Nationale
Handlingsplan for Cirkulær Økonomi, som kom i høring i foråret 2021. Den Nationale Handlingsplan for cirkulær
økonomi sætter retning for de kommunale affaldsplaner.
 
Ændringer følger kravene i Affaldsbekendtgørelsen samt de politiske beslutninger for fremtidens affaldsordninger på
Nordfyn.
 
Affaldsplanen indeholder målsætninger, planlægning og dataredegørelse for affald produceret og behandlet i Nordfyns
Kommune de seneste år. Herunder redegøres der for forventede genanvendelsesprocenter, samt planlagte aktiviteter og
fokusområder på affaldsområdet.  
 
Fokusområder er:
 

Fokusområde 1: Kommunikation, dialog, innovation og adfærd
Fokusområde 2: Virksomheder, vejledning og rådgivning
Fokusområde 3: Mindre affald i naturen
Fokusområde 4: Bygge- og anlægsaffald
Fokusområde 5: Mindre plastik, og mere genanvendelse heraf

 
I arbejdet med ovenstående fokusområder vil der gennemføres følgende udvalgte aktiviteter:
 

Aktivitet 1: Husstandsindsamlingsordninger
Aktivitet 2: Kampagner om affald
Aktivitet 3: Teknologi
Aktivitet 4: Bæredygtige affaldstransportkøretøjer
Aktivitet 5: Bygge- og anlægsaffald
Aktivitet 6: Forbrug

 
De udvalgte fokusområder og aktiviteter er baseret på den Nationale Handlingsplan for Cirkulær Økonomi
(høringsudkast), Affaldsbekendtgørelsen, samt de mest relevante udfordringer på affaldsområdet i kommunen.
 
FN's Verdensmål:
Affaldsplanen understøtter genanvendelse af affaldet i kommunen, og dermed FN's Verdensmål 12 - Ansvarligt forbrug.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt i Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence



Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Affaldsbekendtgørelsen.

Beslutning
Godkendt.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2018-2021 22-09-2021 - 14:30
Indstillingen anbefales godkendt.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 15-09-2021 - 15:00
Fraværende: Brian Lebæk (A).
 
Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Affald - Forslag til Affaldsplan 2021-2032



Punkt 661: Orientering

S2021-158

Sagens kerne
Der foreligger følgende orienteringer. 

Administrationens indstilling
Forelægges til orientering. 
 

Sagens baggrund

Referat fra møde i KKR Syddanmark den 31. august 2021
Referat fra møde i Beredskabskommissionen den 9. september 2021.

Økonomiske oplysninger
Sagen har ikke været forelagt for Økonomi og Løn. 
 

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen. 
 

Lovgrundlag
-
 

Beslutning
Orientering foretaget.

Bilag

referat-fra-moedet-i-kkr-syddanmark-den-31-august-2021

Protokol 2021-09-09 - Åben



Punkt 662: Regnskab og årsberetning 2020 for NEET

S2021-13216

Sagens kerne
Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET) har, jf. resultatkontrakten, fremsendt bestyrelsesgodkendt årsrapport samt
revisorerklæring for 2020.

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at årsrapporten tages til efterretning.

Sagens baggrund
Nordfyns Erhverv og Turisme (NEET) har, jf. resultatkontrakten, fremsendt bestyrelsesgodkendt årsrapport samt
revisorerklæring for 2020.
 
Økonomi og Løn har gennemgået årsrapport, revisionsprotokol og revisorerklæring for 2020.
 
Økonomi og Løn konkluderer, at årsrapporten er retvisende og uden bemærkninger eller forbehold fra revisor.
 
Det kommunale tilskud vurderes at være anvendt i overensstemmelse med resultatkontrakten og kommunalfuldmagten.
 
Per Olesen, NEET, deltager i udvalgsmødet under dette punkt.

Økonomiske oplysninger
Driftsresultatet er i 2020 forbedret med 0,2 mio. kr. og egenkapitalen er steget med 0,2 mio. kr.

Beslutningskompetence
Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Intet.

Beslutning
Orientering foretaget.

Beslutning på møde Økonomiudvalget 2018-2021 22-09-2021 - 14:30
Orientering foretaget.

Beslutning på møde Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021 16-09-2021 - 15:00
Orientering foretaget.

Bilag

Gennemgang af regnskab 2020 for NEET

Regnskab 2020 - NEET



Punkt 663: Planlægning - Igangsættelse af planlægning for 2
husstandsvindmøller

S2021-10994

Sagens kerne
Ejeren af Vestergårdsvej 7, 5471 Søndersø ansøger om godkendelse til at igangsætte udarbejdelsen af et nyt
plangrundlag, der kan muliggøre opstilling af to husstandsvindmøller. 
 
Ansøger har tidligere fået afslag på landzonetilladelse til opstilling af én husstandsvindmølle på ejendommen.

Administrationens indstilling
Teknik- og Miljøudvalget beslutter, om ansøgningen skal imødekommes eller gives afslag.
 
Administrationen indstiller at der gives afslag på ansøgningen og at der tages stilling til nye udlæg til vindmølleområder
ved kommende kommuneplanrevision. Det bemærkes at det vil være de samme hensyn der indgår i henholdsvis
landzoneadministration, som den tidligere ansøgning er behandlet ud fra, og ved en planlægning via kommuneplanen.  
 
Såfremt udvalget beslutter at igangsætte planlægningen, indstiller administrationen:
 

at der udarbejdes forslag til kommuneplantillæg og en landzonelokalplan med bonusvirkning. 
at lokalplanen udarbejdes som en A-lokalplan, da planlægningen omfatter et kommuneplantillæg. 

Sagens baggrund
Ejeren af Vestergårdsvej 7, 5471 Søndersø har ansøgt om tilladelse til at igangsætte planlægning for to
husstandsvindmøller på sin ejendom. Ansøger anmoder om, det med en ændret planlægning bliver muligt at opstille
vindmøllerne i den nordlige halvdel af matriklen, da der her er stor højdedifference på grunden.  Den del af området, der
er omfattet af §3 natur friholdes for lokalplanlægning. 
 
Ejeren har tidligere ansøgt om tilladelse til at opsætningen af én husstandsmølle på ejendommen. Da placeringen ikke var
i tilknytning til eksisterende bebyggelse, opfyldte placeringen ikke Bekendtgørelse om planlægning for og tilladelse til
opstilling af vindmøller. Området er ikke i kommuneplanen udpeget til fritstående vindmøller. Udvalget behandlede sagen
på mødet den 11. maj 2021 pkt. 601, hvor et flertal meddelte afslag. 
 
Den nye ansøgning er i strid med gældende kommuneplan, herunder kommuneplanens retningslinje nr. 5.1.13.
 
Retningslinje for vindmøller, nr. 5.1.13
 
Husstandsmøller
Husstandsmøller kan opstilles efter en konkret afvejning i forhold til andre interesser, såfremt: møllerne placeres inden for
ca. 20 meter fra bebyggelse på egen grund og opstillingen ikke strider mod de kommunale retningslinjer i øvrigt.  
 
Det er forvaltningens vurdering, at husstandsmøllerne derfor ikke kan etableres inden for kommuneplanens retningslinjer,
hvorfor opstillingen af to husstandsvindmøller vil kræve ny planlægning i kommuneplanen. Kommuneplanlægningen
bør omfatte en rammelægning af en kommuneplanramme for vindmøller, således at der efterfølgende kan udarbejdes en
landzonelokalplan, som muliggør opstilling af møller indenfor området. Lokalplanen skal angive møllernes placering og
redegørelse for denne. Den maksimale højde for møllerne fastsættes til 25 meter. Hvis landzonelokalplanen tildeles
bonusvirkning, vil det efterfølgende kun være nødvendigt for bygherre at søge om byggetilladelse. 
  
Såfremt Teknik- og Miljøudvalget imødekommer ansøgningen, så anbefales det derfor, at der udarbejdes en
landzonelokalplan med bonusvirkning. Det vil i givet fald være ansøger, som selv skal forestå udarbejdelsen af forslag til
kommuneplantillæg og landzonelokalplan.  
 
Det er anbefalingen, at nye områder til vindmøller skal udpeges ved en revision af vindmølleteamet i kommuneplanen.
Derfor indstiller administrationen, at der gives afslag på ansøgningen og der tages stilling til nye udlæg til
vindmølleområder ved kommende kommuneplanrevision. Det bemærkes at det er de samme hensyn der indgår i
henholdsvis landzoneadministration og i planlægningen i kommuneplanen.  

Økonomiske oplysninger



Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence
Teknik- og Miljøudvalget (orientering til Kommunalbestyrelsen).

Lovgrundlag
Planloven.

Beslutning
Orientering foretaget.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 15-09-2021 - 15:00
Fraværende: Brian Lebæk (A).
 
Ansøgningen kan ikke imødekommes.

Bilag

Anmodning om udarbejdelse af lokalplan

Ansøgning om ændring i kommuneplanen for Matrikel 4l

Matrikelkort

Markeret zone.png

Delegationsplan



Punkt 664: Orientering om Danmarkskortet over omgørelsesprocenten i
klagesager efter Serviceloven for Nordfyns Kommune

S2021-12552

Sagens kerne
Der orienteres om Ankestyrelsens opgørelser over, hvor mange klager styrelsen har behandlet for borgere i Nordfyns
Kommune. 
 

Administrationens indstilling
Administrationen indstiller, at:
 
Børne- og Ungeudvalget samt Social- og Sundhedsudvalget orienteres om Danmarkskortet over omgørelsesprocenter på
socialområdet for Nordfyns Kommune i 2020 for efterfølgende behandling i Kommunalbestyrelsen.
 

Sagens baggrund
Hvert år laver Ankestyrelsen opgørelser over, hvor mange klager styrelsen har behandlet for borgere i de enkelte
kommuner. Ankestyrelsen er øverste administrative klageinstans på socialområdet.
 
Hvert år inden den 1. juli skal Børne- og Socialministeren offentliggøre et kommuneopdelt Danmarkskort, der viser
omgørelsesprocenten i klagesager efter Serviceloven. Danmarkskortet laves på baggrund af det forudgående års statistik.
Danmarkskortet skal behandles af Kommunalbestyrelsen i de enkelte kommuner, jf. § 79b i lov om retssikkerhed og
administration på det sociale område. 
 
Omgørelsesprocenten omfatter derimod ikke oplysninger om de sager i kommunerne, som ikke påklages til
Ankestyrelsen. Omgørelsesprocenten viser dermed ikke, hvor stor en del af det samlede antal sager eller afgørelser i
kommunerne som indeholder fejl eller som påklages til Ankestyrelsen. Omgørelsesprocenten kan derfor ikke bruges til at
udtale sig om den generelle kvalitet af kommunernes sagsbehandling.

Økonomiske oplysninger
Ingen.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område.
 

Beslutning
Orientering foretaget.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget 2018-2021 14-09-2021 - 15:00
Orientering foretaget. Referatet er tilføjet bilag med uddybning af danmarkskortets tal. 

Beslutning på møde Børne- og Ungeudvalget 2018-2021 14-09-2021 - 15:00
Orientering foretaget.

Bilag

Danmarkskort over omgørelsesprocenter på socialområdet for Nordfyns Kommune i 2020



Punkt 665: Lukket: Orientering fra udvalgene

S2021-159

Orientering foretaget.

 

Indstillingen til Kommunalbestyrelsen den 30. september 2021:

 

Forelægges til orientering. 



Punkt 666: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2017-26973

Sagens kerne
Kommunalbestyrelsen skal, jf. Kommunestyrelseslovens Â§ 13, godkende beslutningsprotokol for dette mÃ¸de.Â 
Â 
For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert kommunalbestyrelsesmedlem godkende dette punkt i
dagsordenssystemet Prepare/First Agenda.Â 
Â 

Beslutning
Godkendt.
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